
 

 

 

 

Nota Oficial – DCO / 005-25 

 

Manaus,  09 de Fevereiro de 2025. 

 

 

Considerando o término da 1ª fase do Campeonato Amazonense de Futebol 

Profissional  SÉRIE A - 2025, o Departamento de Competições resolve: 

Publicar a programação de jogos da 2ª fase do 1º Turno do Campeonato 

Amazonense de Futebol Profissional  SÉRIE A - 2025 conforme a tabela abaixo: 

 

 

 

Campeonato Amazonense de Futebol SÉRIE A - 2025 
 

 

Play Off’s  

 

JOGO Nº DATA 
DIA DA 

SEMANA 
HORA EQUIPES LOCAL 

17 16/02     DOMINGO   15:30 RPE  PARINTINS    PRINCESA EC  ZAMITH 

18 15/02 SÁBADO  15:30 MANAUARA EC    NACIONAL FC COLINA  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Claudio Nobre                                   Thiago Durante 

Diretor de Competições FAF/AM             Diretor de Competições Adjunto FAF/AM 


